
議案第９号  

   令和３年度大網白里市国民健康保険特別会計予算  

 令和３年度大網白里市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条   歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５，４３３，３２２千円と定める。  

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。  

 （一時借入金）  

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

１００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）  

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費を流用することができる場合は、次

のとおりと定める。  

（１）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用  

 

令和３年２月１８日提出  

 

大網白里市長     金   坂     昌   典  
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歳入

第１表　歳入歳出予算

(単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計
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 1 国 民 健 康 保 険 税 １，０５６，１４５

 1 国 民 健 康 保 険 税 １，０５６，１４５

 2 県 支 出 金 ３，８９４，７２１

 1 県 負 担 金 ３，８９４，７２１

 3 財 産 収 入 １

 1 財 産 運 用 収 入 １

 4 寄 附 金 １

 1 寄 附 金 １

 5 繰 入 金 ４６１，３８２

 1 他 会 計 繰 入 金 ２９７，３５７

 2 基 金 繰 入 金 １６４，０２５

 6 繰 越 金 １０，０００

 1 繰 越 金 １０，０００

 7 諸 収 入 １１，０７２

 1 延 滞 金 加 算 金 及 び 過 料 １，００４

 2 雑 入 １０，０６８

５，４３３，３２２



歳出 (単位:千円)

項款 金 額
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 1 総 務 費 ３５，８９２

 1 総 務 管 理 費 ２８，５００

 2 徴 税 費 ７，２０５

 3 運 営 協 議 会 費 １８７

 2 保 険 給 付 費 ３，８２６，５９９

 1 療 養 諸 費 ３，３２７，５３７

 2 高 額 療 養 費 ４８１，６５１

 3 移 送 費 ５１

 4 出 産 育 児 諸 費 １３，０２０

 5 葬 祭 諸 費 ３，５００

 6 傷 病 手 当 諸 費 ８４０

 3 国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 １，４６９，３１６

 1 医 療 給 付 費 分 ９６６，９４５

 2 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 ３６１，５３９

 3 介 護 納 付 金 分 １４０，８３２

 4 共 同 事 業 拠 出 金 ５

 1 共 同 事 業 拠 出 金 ５

 5 保 健 事 業 費 ６６，９４０

 1 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 ４３，７８１

 2 保 健 事 業 費 ２３，１５９

 6 基 金 積 立 金 １

 1 基 金 積 立 金 １

 7 公 債 費 １

 1 公 債 費 １



(単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計
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 8 諸 支 出 金 １４，５６８

 1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 １０，２０１

 2 延 滞 金 １

 3 繰 出 金 ４，３６６

 9 予 備 費 ２０，０００

 1 予 備 費 ２０，０００

５，４３３，３２２



令 和 ３ 年 度 

 

大網白里市国民健康保険特別会計予算説明書 

 

（事項別明細書） 

  



 

 

 

 



歳入歳出予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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 1 国 民 健 康 保 険 税 1,056,145 1,209,999 △153,854

 2 県 支 出 金 3,894,721 3,690,099 204,622

 3 財 産 収 入 1 1 0

 4 寄 附 金 1 1 0

 5 繰 入 金 461,382 293,831 167,551

 6 繰 越 金 10,000 10,000 0

 7 諸 収 入 11,072 8,652 2,420

○ 国 庫 支 出 金 0 5,313 △5,313

5,433,322 5,217,896 215,426



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

共 同 事 業 拠 出 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

35,892

3,826,599

1,469,316

5

66,940

1

1

14,568

20,000

5,433,322

36,980

3,632,782

1,452,068

5

67,241

1

1

8,818

20,000

5,217,896

△1,088

193,817

17,248

0

△301

0

0

5,750

0

215,426

3,575

3,810,079

30,714

45,987

4,366

3,894,721 0

32,317

8,680

256,360

1

297,358

7,840

1,182,242

5

20,953

1

10,202

20,000

1,241,243

地 方 債



２　歳入
(款) 1国民健康保険税      1,056,145               (項) 1国民健康保険税      1,056,145               
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（単位：千円）

節
目

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 1 

 2 

一般被保険者国民健康
保険税              

退職被保険者等国民健
康保険税            

1,055,396

749

1,056,145

1,208,201

1,798

1,209,999

△152,805

△1,049

△153,854

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 2 

 3 

医療給付費現年課税分

後期高齢者支援金現年
課税分              

介護納付金現年課税分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

621,988

264,520

70,670

65,396

21,815

11,007

528

108

113

  1 医療給付費現年課税分        621,988 
  (1) 医療給付費現年課税分       621,988

  1 後期高齢者支援金現年課税分  264,520 
  (1) 後期高齢者支援金現年課税分        
                                 264,520

  1 介護納付金現年課税分         70,670 
  (1) 介護納付金現年課税分        70,670

  1 医療給付費滞納繰越分         65,396 
  (1) 医療給付費滞納繰越分        65,396

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分   21,815 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分  21,815

  1 介護納付金滞納繰越分         11,007 
  (1) 介護納付金滞納繰越分        11,007

  1 医療給付費滞納繰越分            528 
  (1) 医療給付費滞納繰越分           528

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分      108 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分     108

  1 介護納付金滞納繰越分            113 
  (1) 介護納付金滞納繰越分           113



(款) 4寄附金      1                               (項) 1寄附金      1                               

(款) 3財産収入      1                             (項) 1財産運用収入      1                         

(款) 2県支出金      3,894,721                     (項) 1県負担金      3,894,721                     

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

計

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

 1 

保険給付費等交付金

利 子 及 び 配 当 金

一 般 寄 附 金

3,894,721

3,894,721

1

1

1

1

3,690,099

3,690,099

1

1

1

1

204,622

204,622

0

0

0

0

 1 

 2 

 1 

 1 

普 通 交 付 金

特 別 交 付 金

積 立 金 利 子

一 般 寄 附 金

3,809,239

85,482

1

1

  1 普通交付金                3,809,239 
  (1) 普通交付金               3,809,239

  1 保険者努力支援分             31,581 
  (1) 保険者努力支援分            31,581
  2 特別調整交付金分（市町村分）  7,781 
  (1) 特別調整交付金分（市町村分）      
                                   7,781
  3 都道府県繰入金（２号分）     27,296 
  (1) 都道府県繰入金（２号分）    27,296
  4 特定健診負担金               18,824 
  (1) 特定健診負担金              18,824

  1 積立金利子                        1 
  (1) 財政調整基金積立金利子           1

  1 一般寄附金                        1 
  (1) 一般寄附金                       1



(款) 7諸収入      11,072                          (項) 1延滞金加算金及び過料      1,004             

(款) 5繰入金      461,382                         (項) 1他会計繰入金      297,357                   

(款) 5繰入金      461,382                         (項) 2基金繰入金      164,025                     

(款) 6繰越金      10,000                          (項) 1繰越金      10,000                          
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節
目

計

計

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

一 般 会 計 繰 入 金

財政調整基金繰入金

繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

297,357

297,357

164,025

164,025

10,000

10,000

1,000

1

283,988

283,988

9,843

9,843

10,000

10,000

400

1

13,369

13,369

154,182

154,182

0

0

600

0

 1 

 2 

 3 

 1 

 1 

 1 

 1 

保険基盤安定繰入金

出産育児一時金繰入金

事 務 費 等 繰 入 金

財政調整基金繰入金

前 年 度 繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

256,360

8,680

32,317

164,025

10,000

1,000

1

  1 保険基盤安定繰入金          256,360 
  (1) 保険基盤安定繰入金         256,360

  1 出産育児一時金繰入金          8,680 
  (1) 出産育児一時金繰入金         8,680

  1 事務費等繰入金               32,317 
  (1) 事務費等繰入金              32,317

  1 財政調整基金繰入金          164,025 
  (1) 財政調整基金繰入金         164,025

  1 前年度繰越金                 10,000 
  (1) 前年度繰越金                10,000

  1 一般被保険者延滞金            1,000 
  (1) 一般被保険者延滞金           1,000

  1 退職被保険者等延滞金              1 



(款) 7諸収入      11,072                          (項) 2雑入      10,068                            

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 3 

 4 

 5 

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

一般被保険者第三者納
付金                

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

雑 入

1

1

1

1,004

1

1

10,061

1

1

3

1

1

1

404

1

1

8,240

1

1

3

0

0

0

600

0

0

1,821

0

0

0

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

一般被保険者第三者納
付金                

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

雑 入

1

1

1

1

1

10,061

1

1

3

  (1) 退職被保険者等延滞金             1

  1 一般被保険者加算金                1 
  (1) 一般被保険者加算金               1

  1 退職被保険者等加算金              1 
  (1) 退職被保険者等加算金             1

  1 過料                              1 
  (1) 過料                             1

  1 滞納処分費                        1 
  (1) 滞納処分費                       1

  1 弁償金                            1 
  (1) 弁償金                           1

  1 一般被保険者第三者納付金     10,061 
  (1) 一般被保険者第三者行為納付金      
                                  10,061

  1 一般被保険者返納金                1 
  (1) 一般被保険者返納金               1

  1 退職被保険者等返納金              1 
  (1) 退職被保険者等返納金             1

  1 雑入                              3 
  (1) 雑入                             1



(款) ○ 国庫支出金      0                         (項) ○ 国庫補助金      0                         
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（単位：千円）

節
目

計

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

○ 

○ 

退職被保険者等第三者
納付金              

社会保障・税番号シス
テム整備費補助金    

0

10,068

0

0

1

8,248

5,313

5,313

△1

1,820

△5,313

△5,313

  (2) 一般被保険者療養費指定公費分     1
  (3) 診療報酬返還金                   1

廃目                                    

廃目                                    



(款) 1 総務費                                     (項) 1 総務管理費

３　歳出
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(単位:千円)

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                      990
 (他) 事務費等繰入金       25,515

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目   本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 一般管理
費      

26,505 30,031 △3,526 990 25,515  1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金    

2,766

601

35

1,301

5,644

5,321

531

10,306

◎一般管理事務費                26,505
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         2,766
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当       601
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費          35
  10需用費                            
    消耗品費                       501
    印刷製本費                     800
  11役務費                            
    通信運搬費                   3,800
    手数料                       1,844
  12委託料                            
    レセプト電算処理委託料       3,609
    保険証発行用機器保守委託料      30
    月報・年報他作成システム保守点検委
    託料                           110
    調整交付金システム保守料       110
    高額療養費入力データ作成委託料    
                                   114
    高額療養費支給システム保守委託料  
                                   132
    第三者行為処理委託料           123
    ジェネリック医薬品差額通知作成委託
    料                             103
    制度改正に伴うシステム改修委託料  
                                   990
  13使用料及び賃借料                  
    保険証発行用機器借上料           3



(款) 1 総務費                                     (項) 2 徴税費

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (他) 事務費等繰入金        1,995

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    2,585
 (他) 事務費等繰入金        4,620

 1  総務費 （ 2  徴税費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 2 

 1 

連合会負
担金    

賦課徴収
費      

1,995

28,500

7,205

1,995

32,026

4,767

0

△3,526

2,438

990

2,585

0

1,995

27,510

4,620

0

18 

10 

11 

12 

負担金補
助及び交
付金    

需 用 費

役 務 費

委 託 料

1,995

664

3,185

3,200

    高額療養費支給システム等借上料    
                                   528
  18負担金補助及び交付金              
    山武郡市広域行政組合負担金  10,306

◎連合会負担金                   1,995
  18負担金補助及び交付金              
    県連合会負担金               1,990
    連合会山武支部負担金             5

◎賦課事務費                     4,309
  10需用費                            
    消耗品費                        14
    印刷製本費                     650
  11役務費                            
    通信運搬費                     864
  12委託料                            



(款) 1 総務費                                     (項) 3 運営協議会費

                                                                                                                                                       -218-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (他) 事務費等繰入金          187

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 運営協議
会費    

7,205

187

187

4,767

187

187

2,438

0

0

2,585

0

0

0

4,620

187

187

0

0

17 

 1 

11 

備品購入
費      

報 酬

役 務 費

156

184

3

    納税通知書等製本・封入業務委託料  
                                   196
    税務システム改修業務委託料   2,585

◎徴収事務費                     2,896
  11役務費                            
    通信運搬費                     750
    手数料                       1,571
  12委託料                            
    公金収納ASPサービス処理委託料  419
  17備品購入費                        
    機械器具費                     156

◎運営協議会事務費                 187
   1報酬                              
    国民健康保険運営協議会報酬１５名  
                                   184
  11役務費                            
    通信運搬費                       3



(款) 2 保険給付費                                 (項) 1 療養諸費 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -219-

 (県) 普通交付金        3,293,664

 (県) 普通交付金                1

 (県) 普通交付金           25,821

 (県) 普通交付金                1

 (県) 普通交付金            8,050

 2  保険給付費 （ 1  療養諸費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

一般被保
険者療養
給付費  

退職被保
険者等療
養給付費

一般被保
険者療養
費      

退職被保
険者等療
養費    

審査支払
手数料  

3,293,664

1

25,821

1

8,050

3,327,537

3,186,936

1,400

26,749

5

8,224

3,223,314

106,728

△1,399

△928

△4

△174

104,223

3,293,664

1

25,821

1

8,050

3,327,537 0 0 0

18 

18 

18 

18 

12 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

委 託 料

3,293,664

1

25,821

1

8,050

◎一般被保険者療養給付事業   3,293,664
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者療養給付費   3,293,664

◎退職被保険者等療養給付事業         1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等療養給付費         1

◎一般被保険者療養事業          25,821
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者療養費          25,821

◎退職被保険者等療養事業             1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等療養費             1

◎審査支払手数料業務             8,050
  12委託料                            
    レセプト審査支払手数料       8,050



(款) 2 保険給付費                                 (項) 2 高額療養費

                                                                                                                                                       -220-

(単位:千円)

 (県) 普通交付金          481,149

 (県) 普通交付金                1

 (県) 普通交付金              500

 (県) 普通交付金                1

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 4 

一般被保
険者高額
療養費  

退職被保
険者等高
額療養費

一般被保
険者高額
介護合算
療養費  

退職被保
険者等高
額介護合
算療養費

481,149

1

500

1

481,651

391,862

464

500

1

392,827

89,287

△463

0

0

88,824

481,149

1

500

1

481,651 0 0 0

18 

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

481,149

1

500

1

◎一般被保険者高額療養事業     481,149
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者高額療養費     481,149

◎退職被保険者等高額療養事業         1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等高額療養費         1

◎一般被保険者高額介護合算療養事業    
                                   500
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者高額介護合算療養費    
                                   500

◎退職被保険者等高額介護合算療養事業  
                                     1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等高額介護合算療養費  
                                     1



(款) 2 保険給付費                                 (項) 4 出産育児諸費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 3 移送費 (単位:千円)

(単位:千円)

                                                                                                                                                       -221-

 (県) 普通交付金               50

 (県) 普通交付金                1

 (他) 出産育児一時金繰入金  8,680

 2  保険給付費 （ 4  出産育児諸費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 1 

一般被保
険者移送
費      

退職被保
険者等移
送費    

出産育児
一時金  

50

1

51

13,020

13,020

50

1

51

13,440

13,440

0

0

0

△420

△420

50

1

51

0

0

0

0

8,680

8,680

0

4,340

4,340

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

50

1

13,020

◎一般被保険者移送事業              50
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者移送費              50

◎退職被保険者等移送事業             1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等移送費             1

◎出産育児一時金助成事業        13,020
  18負担金補助及び交付金              
    出産育児一時金              13,020



(款) 2 保険給付費                                 (項) 6 傷病手当諸費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 5 葬祭諸費

                                                                                                                                                       -222-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                      840

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

葬 祭 費

傷病手当
金      

3,500

3,500

840

840

3,150

3,150

0

0

350

350

840

840

0

840

840

0

0

0

0

3,500

3,500

0

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

3,500

840

◎葬祭費助成事業                 3,500
  18負担金補助及び交付金              
    葬祭費                       3,500

◎傷病手当金支給事業               840
  18負担金補助及び交付金              
    傷病手当金                     840



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 1 医療給付費分

(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 2 後期高齢者支援金等分

(単位:千円)

(単位:千円)

                                                                                                                                                       -223-

 (県) 保険者努力支援分      2,906
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                           17,294
 (他) 保険基盤安定繰入金  168,599

 (県) 保険者努力支援分      1,088
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            6,478
 (他) 保険基盤安定繰入金   63,153

 3  国民健康保険事業費納付金 （ 2  後期高齢者支援金等分）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 1 

一般被保
険者医療
給付費分

退職被保
険者等医
療給付費
分      

一般被保
険者後期
高齢者支
援金等分

964,881

2,064

966,945

361,423

962,187

5,175

967,362

351,981

2,694

△3,111

△417

9,442

20,200

20,200

7,566

0

168,599

168,599

63,153

776,082

2,064

778,146

290,704

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

964,881

2,064

361,423

◎一般被保険者医療給付費       964,881
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者医療給付費納付金      
                               964,881

◎退職被保険者等医療給付費       2,064
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等医療給付費納付金    
                                 2,064

◎一般被保険者後期高齢者支援金等      
                               361,423
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者後期高齢者支援金等分納
    付金                       361,423



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 3 介護納付金分

                                                                                                                                                       -224-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (県) 保険者努力支援分        424
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            2,524
 (他) 保険基盤安定繰入金   24,608

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 2 

 1 

退職被保
険者等後
期高齢者
支援金等
分      

介護納付
金分    

116

361,539

140,832

140,832

262

352,243

132,463

132,463

△146

9,296

8,369

8,369

7,566

2,948

2,948

0

0

63,153

24,608

24,608

116

290,820

113,276

113,276

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

116

140,832

◎退職被保険者等後期高齢者支援金等    
                                   116
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等後期高齢者支援金等分
    納付金                         116

◎介護納付金                   140,832
  18負担金補助及び交付金              
    介護納付金分納付金         140,832



(款) 4 共同事業拠出金                             (項) 1 共同事業拠出金 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -225-

 4  共同事業拠出金 （ 1  共同事業拠出金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 共同事業
事務費拠
出金    

5

5

5

5

0

0 0 0 0

5

5

18 負担金補
助及び交
付金    

5◎共同事業事務費拠出金               5
  18負担金補助及び交付金              
    退職者医療事業事務費拠出金       5



(款) 5 保健事業費                                 (項) 1 特定健康診査等事業費

                                                                                                                                                       -226-

(単位:千円)

 (県) 保険者努力支援分     27,163
 (県) 特定健診負担金       16,520

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 特定健康
診査等事
業費    

43,781

43,781

44,605

44,605

△824

△824

43,683

43,683 0 0

98

98

 1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

2,171

465

51

97

2,318

38,679

◎特定保健指導事業               4,971
  10需用費                            
    消耗品費                        43
  11役務費                            
    通信運搬費                     427
    手数料                          18
  12委託料                            
    特定保健指導委託料           4,483

◎特定健康診査事業              38,810
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         2,171
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当       465
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費          51
  10需用費                            
    消耗品費                        54
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,334
    手数料                         539
  12委託料                            
    特定健康診査委託料          29,527
    特定健康診査受診勧奨委託料   4,669



(款) 5 保健事業費                                 (項) 2 保健事業費 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -227-

 (県) 特定健診負担金        2,304

 5  保健事業費 （ 2  保健事業費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 疾病予防
費      

23,159

23,159

22,636

22,636

523

523

2,304

2,304 0 0

20,855

20,855

 1 

 3 

 8 

10 

11 

18 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

2,653

576

36

30

1,000

18,864

◎疾病予防事業                  23,159
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         2,653
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当       576
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費          36
  10需用費                            
    印刷製本費                      30
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,000
  18負担金補助及び交付金              
    短期人間ドック助成金        18,864



(款) 6 基金積立金                                 (項) 1 基金積立金

                                                                                                                                                       -228-

(単位:千円)

 (他) 財政調整基金積立金利子    1

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 財政調整
基金積立
金      

1

1

1

1

0

0 0 0

1

1 0

24 積 立 金 1◎国保財政調整基金管理費             1
  24積立金                            
    財政調整基金利子積立金           1



(款) 7 公債費                                     (項) 1 公債費 (単位:千円)
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 7  公債費 （ 1  公債費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 利 子 1

1

1

1

0

0 0 0 0

1

1

22 償還金利
子及び割
引料    

1◎償還利子                           1
  22償還金利子及び割引料              
    償還利子                         1



(款) 8 諸支出金                                   (項) 2 延滞金

(款) 8 諸支出金                                   (項) 1 償還金及び還付加算金
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(単位:千円)

(単位:千円)

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 1 

一般被保
険者保険
税還付金

退職被保
険者等保
険税還付
金      

償 還 金

延 滞 金

10,000

200

1

10,201

1

1

7,000

200

1

7,201

1

1

3,000

0

0

3,000

0

0

0

0

0

0

0

0

10,000

200

1

10,201

1

1

22 

22 

22 

21 

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

補償補填
及び賠償
金      

10,000

200

1

1

◎保険税還付金                  10,000
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                10,000

◎保険税還付金                     200
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                   200

◎返還金                             1
  22償還金利子及び割引料              
    返還金                           1

◎補償補填及び賠償金                 1
  21補償補填及び賠償金                
    補償補填及び賠償金               1



(款) 8 諸支出金                                   (項) 3 繰出金 (単位:千円)
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 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    3,366
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            1,000

 8  諸支出金 （ 3  繰出金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 直営診療
施設勘定
繰出金  

4,366

4,366

1,616

1,616

2,750

2,750

4,366

4,366 0 0 0

27 繰 出 金 4,366◎直営診療施設勘定繰出金         4,366
  27繰出金                            
    直営診療施設勘定繰出金       4,366



(款) 9 予備費                                     (項) 1 予備費
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(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 予 備 費 20,000

20,000

20,000

20,000

0

0 0 0 0

20,000

20,000

◎予備費                        20,000



１　特別職

報　　酬 給　　与 期末手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　等

議　　員

そ の 他 15 184 184 184

計 15 184 184 184

長　　等

議　　員

そ の 他 15 184 184 184

計 15 184 184 184

長　　等

議　　員

そ の 他

計

本
　
年
　
度

前
　
年
　
度

比
 
 
較

給　与　費　明　細　書

区　　分 職員数

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　計 備　考

- 233 -
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２　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 5（5） 7,590 0 1,642 9,232 0 9,232

前　年　度 5（5） 7,663 0 420 8,083 0 8,083

比　　　較 0（0） △ 73 0 1,222 1,149 0 1,149

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当 宿日直手当 管理職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 0 0 0 0 0 0

前　年　度 0 0 0 0 0 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

管理職員特別
勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 1,642 0 0 0

前　年　度 0 420 0 0 0

比　　　較 0 1,222 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

備　　考

職員手当の

内　　 訳

区　　　分

区　　　分

区　分 職　員　数

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

0

0

る経過措置の終了

△ 38

その他の増減分

その他の増減分

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳

説　　　　明 備　　　　考
（千円）

給　　　料 0

給与改定に伴う
増減分

昇給に伴う
増加分

0

職 員 手 当 1,222

制度改正に伴う
増減分

1,260
会計年度任用職員の期末手当支給率に係
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